A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de janeiro de 1986, e à
Resolução nº SMA 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz publicar a(s) licença(s) concedida(s),
posição em 10/10/2024, no âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 269/2016 (106087/2021-80)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu, para
BLOCO DE ONZE AEROPORTOS DO BRASIL S/A, a Licença Ambiental de Operação nº 2848,
de 04/10/2024, para AEROPORTO DE SÃO PAULO/CONGONHAS – DEPUTADO FREITAS
NOBRE, localizada no município de SÃO PAULO/SP, com validade de 06 (SEIS) ANOS, a
contar da data de sua emissão.

Processo nº 327/2022 (099238/2022-63)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu, para
AB VISTA ALEGRE EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA E PEDRA LTDA, a Licença
Ambiental Prévia nº 2965, de 30/09/2024, para IMPLANTAÇÃO DE ATIVIDADE DE
EXTRAÇÃO DE AREIA E ARGILA, localizadas nos municípios de LORENA/SP e CANAS/SP,
com validade de 05 (CINCO) ANOS, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 264/2023 (078934/2023-71)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu, para
BAL CIVAP SPE S/A, a Licença Ambiental Prévia nº 2966, de 27/09/2024, para OBRAS DE
IMPLANTAÇÃO DA CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS –
RSU E GERAÇÃO DE ENERGIA ENGº ROBERTO INFIESTA - CTGE, localizado no município
de PALMITAL/SP, com validade de 05 (CINCO) ANOS, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 102/2023 (029955/2023-05)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu, para
CENTRES – CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA, a Licença Ambiental Prévia
nº 2967, de 01/10/2024, para OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DA CENTRAL DE TRATAMENTO
DE RESÍDUOS, localizado no município de AGUAÍ/SP, com validade de 05 (CINCO) ANOS, a
contar da data de sua emissão.

Processo nº 104/2023 (009633/2023-08)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu, para
CTEEP – COMPANHIA DE TRANSMISSÃO DE ELÉTRICA PAULISTA, a Licença Ambiental
Prévia nº 2968, de 30/09/2024, para AMPLIAÇÃO DA SUBESTAÇÃO (SE) ÁGUA AZUL
440KV/88 KV, localizado no município de GUARULHOS/SP, com validade de 05 (CINCO)
ANOS, a contar da data de sua emissão.

Processo nº 084/2022 (026228/2022-42)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que concedeu, para
REAL PARK EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, a Licença Ambiental Prévia nº 2969,
de 03/10/2024, para LOTEAMENTO RESIDENCIAL FAZENDA SETE LAGOS – FASE 01 E
FASE 02, localizado no município de ITATIBA/SP, com validade de 05 (CINCO) ANOS, a contar
da data de sua emissão.